
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                           

средняя общеобразовательная школа № 12                                                                              

имени Героя Советского Союза Исмаила Халаловича Тхагушева                                                    

с. Георгиевское муниципального образования Туапсинский район 
 

 
П Р И К А З 

 

от 02 октября 2023г.                                           № 107 

  

 

                                                            с. Георгиевское      
                                                          

                                    О создании школьного музея  

 

         В целях воспитания у учащихся гражданственности и патриотизма, 

расширенного изучения истории, любви и преданности к Родине  

                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 12 им.И.Х. Тхагушева с. Георгиевское 

музей Боевой славы военно-патриотической направленности с 02.10.2023 

года. 

2. Выделить для размещения музейной экспозиции рекреацию 2 этажа 

старшей школы.  

3. Оксану Владимировну Агаджанян, заместителя директора по 

воспитательной работе, назначить ответственной за оформление 

документации школьного музея. Руководствоваться Положением о школьном 

музее, утвержденным 31.08.2022 г. 

4. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  

муниципального бюджетного образовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 12 имени Героя Советского Союза Исмаила 

Халаловича Тхагушева с. Георгиевское муниципального образования 

Туапсинский район (приложение №1). 

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на заведующего хозяйством Ачмизову Марет Исмаиловну. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор          А.С. Леготин 

Ознакомлены:    __________ О.В. Агаджанян;   ____________ М.И. Ачмизова 


		2023-10-28T16:53:32+0300
	Леготин Алексей Согомонович




